Tota scriptura explicatio primi praecepti de timore et fide.

Psal. 148.

Ad eum modum Primum praeceptum lucere debet deque se splendorem emittere, ut aliis omnibus lucem praebeat. Quamobrem haec verba per omnia praecepta penetrare debent veluti ligneus in sertis circulus, ut finem cum
 15 principio copulent et omnia uno quasi fasce complectantur, ut subinde reptantur animo, ne memoriae excidant, nempe in Secundo praecepto, ut Deum metuamus, eius nomine non foede ac impie abutamur ad execrandum, maledicendum, mentiendum, fallendum aliasque improbitates et vitia exercenda, verum bene et recte eo utamur invocando, praecando, laudando et gratias
 20 agendo amore ac fiducia Dei incitati iuxta Primi praecepti constitutionem. Similiter eo ipso metu, amore atque fiducia incitandi sumus, ut eius verbum non contemptim respuamus aut delicati fastidiamus, sed avidè discamus, libenter audiamus, sacrosanctum preciosum et honorificum habeamus.

Opera posterioris tabulae. Vere sunt cultus, cum gubernantur a timore et fide.

Ita quoque deinceps per reliqua praecepta virtute Primi erga proximum
 25 observanda gradus faciendi sunt, ut parentes, dominos ac omnes Magistratus honorantes habeamus [476] in pretio, libenter eisdem oboedientes obsequamur, non | quidem ob illorum, sed divinae voluntatis auctoritatem. Neque enim tibi parentes respiciendi sunt neque quicumque illis gratificandum aut omittendum, sed eo fac respicias, quidnam rei Deus a te exigat, quod fidenter
 30 a te postulaturus est. Qua in re, si negligens fueris, iratum ac saevum iudicem, sin feceris, clementem Patrem experire.

BSLK 644

Praeterea, ne quam proximo tuo iniuriam ^eaut damnum inferas vel vim facias neve ulla in re illi incommodes sive corpus eius sive coniugem sive opes honorem aut ius spectes, veluti omnia haec ordine sunt mandata, etsi ad haec
 35 commode perpetranda neque locus tibi deesset neque occasio; ad haec nullius hominis reprehensionem eo nomine incurreres, sed de omnibus bene

^{e-e} obiicias aut vim facias neve ulla in re illi incommode studeas, qua aut corpus eius caede violares aut vulneribus aut uxorem eius stupro contaminares aut bona furto imminueres aut famam clancularia contumelia et obtreptione denigrares aut eius ius opprimeres. Veluti haec omnia ordine interdicta sunt, etsi ad haec commode perpetranda neque locus tibi deesset neque occasio neque cuiusvis hominis reprehensionem eam ob rem incurreres. Verum enim vero fac de omnibus bene mereri memineris, omnes officiose iuvare ac promovere, quocumque aut ubicumque poteris, tantum in hoc, ut Deo gratificeris et placeas hac proposita fiducia illum ipsum esse, qui haec omnia tibi largiter pensaturus sit Hag